
 

Allegato alla delibera di G.C. n. 9 del 19.01.2024 
 

 

Classi di 

destinazione d’uso 

Classi di intervento definite 

negli strumenti urbanistici generali 

  

  Oneri 
Primaria 

EURO 

Oneri 

secondaria 
EURO 

Totale 

 

EURO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSEDIAMENTI 

RESIDENZIALI 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

a) aree in tessuto edilizio esistente soggetto ad operazioni di conservazione, 

risanamento e ristrutturazione 
1- interne al centro storico: interventi limitati al solo restauro conservativo e al 

miglioramento degli impianti igienici e tecnologici, senza variazione del carico 

urbanistico e della preesistente destinazione 
d’uso……………………………………………………………….... 

 

2- interne al centro storico: interventi non limitati al restauro conservativo e al 
miglioramento degli impianti igienici e tecnologici nonché interventi che 

presentano variazioni del carico urbanistico e della preesistente destinazione 

d’uso……………………………………………. 
 

 

3- esterne al centro storico: interventi limitati al solo restauro conservativo e al 
miglioramento degli impianti igienici e tecnologici , senza variazioni del carico 

urbanistico e della preesistente destinazione 

d’uso………………………………………………………………… 

 

4- esterne al centro storico: interventi non limitati al restauro conservativo e al 

miglioramento degli impianti igienici e tecnologici, nonché interventi che 
presentano  variazioni del carico urbanistico e della preesistente destinazione 

d’uso…………………………………………. 

 
 

b) aree di completamento: 

                
 

c) aree di espansione: con it (indice territoriale) 

                                                               
     

 

 

 

 

2,00 

 

 

 

3,00 

 

 

 

 

2,00 

 

 

 

 

3,00 

 

 

6,00 

 

6,00 

 

 

 

 

 

       3,00 

 

 

 

5,00 

 

 

 

 

3,00 

 

 

 

 

5,00 

 

 

6,00 

 

6,00 

 

 

 

 

 

5,00 

 

 

 

8,00 

 

 

 

 

5,00 

 

 

 

 

8,00 

 

12,00 

 

 

12,00 

 

 
DESTINAZIONI RURALI 

SPECIALI 

 
Edifici rurali per interventi che non rientrano negli esoneri previsti dall’articolo 9 

della legge  28.01.77 n. 10  

 

4,00 

 

6,00 

 

10,00 

 
INSEDIAMENTI TURISTICI 

ristrutturazioni in tutte le aree disciplinate dallo strumento urbanistio 

 
nuovi interventi in tutte le aree disciplinate dallo strumento urbanistico 

1,00 

1,00 

2,00 

2,00 

3,00 

3,00 

 
INSEDIAMENTI COMM. 

DIREZIONALI 

 
ristrutturazioni in tutte le aree disciplinate dallo strumento urbanistico 

 
nuovi interventi in tutte le aree disciplinate dallo strumento urbanistico 

 

  3,00 

6,00 

 

3,00 

6,00 

 

6,00 

12,00 



  

 

INSEDIAME
NTI 

PRODUTTIVI 

 

 

INDUSTR.                              

    
                                 

ARTIGIAN- 

 

Zone industriali di riordino……………… 

 
Zone industriali di nuovo impianto attrezzato………… 

 

 
 

Impianti artigianali in tessuto edilizio esistente (ove ammesso dagli strumenti 

urbanistici)………………………………………… 
Zone artigianali di 

riordino…………………………………………………………………………………… 

Zone artigianali di nuovo impianto attrezzato…………… 
 

 

3,00 

4,00 

 

3,00 

3,00 

4,00 

 

5,00 

6,00 

 

5,00 

5,00 

6,00 

 

8,00 

10,00 

 

8,00 

8,00 

10,00 

 

Per le indicazioni degli indici di fabbricabilità valgono i valori teorici ammessi dagli strumenti urbanistici e non quelli dello specifico progetto di costruzione. 


