

Classi di destinazione d'uso	Classi di intervento definite negli strumenti urbanistici generali	Oneri Primaria EURO	Oneri secondaria EURO	Totale EURO
INSEDIAMENTI RESIDENZIALI	a) aree in tessuto edilizio esistente soggetto ad operazioni di conservazione, risanamento e ristrutturazione 1- interne al centro storico: interventi limitati al solo restauro conservativo e al miglioramento degli impianti igienici e tecnologici, senza variazione del carico urbanistico e della preesistente destinazione d'uso..... 2- interne al centro storico: interventi non limitati al restauro conservativo e al miglioramento degli impianti igienici e tecnologici nonché interventi che presentano variazioni del carico urbanistico e della preesistente destinazione d'uso..... 3- esterne al centro storico: interventi limitati al solo restauro conservativo e al miglioramento degli impianti igienici e tecnologici , senza variazioni del carico urbanistico e della preesistente destinazione d'uso..... 4- esterne al centro storico: interventi non limitati al restauro conservativo e al miglioramento degli impianti igienici e tecnologici, nonché interventi che presentano variazioni del carico urbanistico e della preesistente destinazione d'uso..... b) aree di completamento: c) aree di espansione: con it (indice territoriale)	2,00 3,00 2,00 3,00 6,00 6,00	3,00 5,00 3,00 5,00 6,00 6,00	5,00 8,00 5,00 8,00 12,00 12,00
DESTINAZIONI RURALI SPECIALI	<i>Edifici rurali per interventi che non rientrano negli esoneri previsti dall'articolo 9 della legge 28.01.77 n. 10</i>	4,00	6,00	10,00
INSEDIAMENTI TURISTICI	<i>ristrutturazioni in tutte le aree disciplinate dallo strumento urbanistico</i> <i>nuovi interventi in tutte le aree disciplinate dallo strumento urbanistico</i>	1,00 1,00	2,00 2,00	3,00 3,00
INSEDIAMENTI COMM. DIREZIONALI	<i>ristrutturazioni in tutte le aree disciplinate dallo strumento urbanistico</i> <i>nuovi interventi in tutte le aree disciplinate dallo strumento urbanistico</i>	3,00 6,00	3,00 6,00	6,00 12,00

INSEDIAMENTI PRODUTTIVI	INDSTR. ARTIGIAN-	<i>Zone industriali di riordino</i>	3,00	5,00	8,00
		<i>Zone industriali di nuovo impianto attrezzato</i>	4,00	6,00	10,00
		<i>Impianti artigianali in tessuto edilizio esistente (ove ammesso dagli strumenti urbanistici)</i>	3,00	5,00	8,00
		<i>Zone artigianali di riordino</i>	3,00	5,00	8,00
		<i>Zone artigianali di nuovo impianto attrezzato</i>	4,00	6,00	10,00

Per le indicazioni degli indici di fabbricabilità valgono i valori teorici ammessi dagli strumenti urbanistici e non quelli dello specifico progetto di costruzione.